
ZARZĄDZENIE NR 115/2025 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 16 MAJA 2025 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust 8 Uchwały Nr VIII/49/2024 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2025

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje: 

§1.
Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 107.391,19 zł do kwoty 66.102.542,54 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.
Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 107.391,19 zł do kwoty 66.805.675,59 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.
Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 43.290,00 zł do 
kwoty 3.760.360,12 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 43.290,00 zł do 
kwoty 3.760.360,12 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.
Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025.

BURMISTRZMM 
f-Tadeusz Ciak





Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 115/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 16 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 237 500,47 10 690,00 248 190,47
75011 Urzędy wojewódzkie 227 500,47 10 690,00 238190,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

227 422,97 10 690,00 238 112,97

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 24 639,00 32 600,00 57 239,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 659,00 32 600,00 55 259,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

22 659,00 32 600,00 55 259,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 78,48 71,19 149,67

75495 Pozostała działalność 78,48 71,19 149,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

78,48 71,19 149,67

852 Pomoc społeczna 2198 472,00 2 568,00 2 201 040,00
85295 Pozostała działalność 53 176,00 2 568,00 55 744,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

6 844,00 2 568,00 9 412,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 60 000,00 60 000,00



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 60 000,00 60 000,00

855 Rodzina 3 319 667,40 1 462,00 3 321 129,40
85595 Pozostała działalność 2 794,00 1 462,00 4 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

2 794,00 1 462,00 4 256,00

Razem: 65 995151,35 107 391,19 66 102 542,54



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 115/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 16 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 865 710,97 10 690,00 7 876 400,97
75011 Urzędy wojewódzkie 227 422,97 10 690,00 238 112,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 690,00 10 690,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 24 639,00 32 600,00 57 239,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 659,00 32 600,00 55 259,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 32 600,00 32 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 889,00 9 946,38 10 835,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 227,32 2 227,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 322,32 322,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 744,00 -6 423,35 2 320,65
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 050,00 788,33 6 838,33
4300 Zakup usług pozostałych 6 516,00 -6 516,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 460,00 -345,00 115,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 129 393,48 71,19 129 464,67

75495 Pozostała działalność 85 893,48 71,19 85 964,67

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 69,15 59,63 128,78

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9,33 11,56 20,89

801 Oświata i wychowanie 26 976 020,00 0,00 26 976 020,00
80104 Przedszkola 8 435 315,53 2 000,00 8 437 315,53

4710 Wpłaty na PPKfinansowane przez podmiot 
zatrudniający 4 000,00 2 000,00 6 000,00



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

853 560,00 -2 000,00 851 560,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 5 645,00 -2 000,00 3 645,00

852 Pomoc społeczna 5 879 799,00 2 568,00 5 882 367,00
85295 Pozostała działalność 169 176,00 2 568,00 171 744,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 6 844,00 2 568,00 9 412,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00 60 000,00 84 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 24 000,00 60 000,00 84 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 24 000,00 60 000,00 84 000,00
855 Rodzina 3 571 508,40 1 462,00 3 572 970,40

85595 Pozostała działalność 2 794,00 1 462,00 4 256,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2 794,00 1 462,00 4 256,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 171 072,00 0,00 8 1 71 072,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 187 000,00 53 830,00 240 830,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 53 830,00 213 830,00
90015 Oświetlenie ulic, placów 1 dróg 1 198 037,00 -53 830,00 1 144 207,00

4260 Zakup energii 520 000,00 -53 830,00 466170,00

Razem: 66 698 284,40 107 391,19 66 805 675,59



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 115/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 16 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 227 422,97 10 690,00 238112,97

75011 Urzędy wojewódzkie ' 227 422,97 10 690,00 238 112,97

2010

Dotaga celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

227 422,97 10 690,00 238 112,97

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 24 639,00 32 600,00 57 239,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 659,00 32 600,00 55 259,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

22 659,00 32 600,00 55 259,00

Razem: 3 717 070,12 43 290,00 3 760 360,12





Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 115/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 16 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 227 422,97 10 690,00 238112,97
75011 Urzędy wojewódzkie 227 422,97 10 690,00 238112,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 690,00 10 690,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 24 639,00 32 600,00 57 239,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 22 659,00 32 600,00 55 259,00
3030 Ró2ne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 32 600,00 32 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 889,00 9 946,38 10 835,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 227,32 2 227,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 322,32 322,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 744,00 -6 423,35 2 320,65
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 050,00 788,33 6 838,33
4300 Zakup usług pozostałych 6 516,00 -6 516,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 460,00 -345,00 115,00

Razem: 3 717 070,12 43 290,00 3 760 360,12

BURMISTRZ MIAS





Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 115/2025 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 16 maja 2025 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 107.391,19 zł, w tym w:

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 102/2025 z 
dnia 29 kwietnia 2025 roku (wg pisma Nr WF-I.3112.10.14.2025 z dnia 5 maja 2025 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 10.690,00 zł.

DZIALE 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
- dotacja celowa na zadania zlecone, na podstawie decyzji Ministra Finansów znak 
MF/FS3.4143.3.17.2025.MF.329 z dnia 7 lutego 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
państwa na rok 2025, art. 149 ust. 2 pkt.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), art. 123 i art. 124 ustawy z dnia 5 styczna 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) w kwocie 32.600,00 zł.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania nadania numeru pesel na wniosek 
obywatelom Ukrainy w kwocie 71,19 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczenia pieniężnego i niepieniężnego z 
pomocy społecznej w kwocie 2.568,00 zł.

DZIALE 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 42 z dnia 
29 kwietnia 2025 roku (wg pisma Nr WF-I.3112.20.7.2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 60.000,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1.462,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 107.391,19 zł, w tym w:

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy 
- Prawo o aktach stanu cywilnego (na archiwizację / konserwację ksiąg USC) w kwocie 
10.690,00 zł.



DZIALE 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
- z przeznaczeniem na wydatki na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji 
wyborczych (I głosowanie) w kwocie 32.600,00 zł.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z przeznaczeniem na finansowanie nadania numeru pesel na wniosek obywatelom Ukrainy 
w kwocie 71,19 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej w kwocie 
2.568,00 zł.

DZIALE 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty w kwocie 
60.000,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na świadczenie rodzinne — art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 1.462,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- z przeznaczeniem na wkład własny w realizację zadania bieżącego pn. Rewitalizacja 
terenów zielonych w Makowie Mazowieckim.


